Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кутуликская средняя общеобразовательная школа
669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47
Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru
ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001

Приказ №
по МБОУ Кутуликская СОШ
						от 12.09.2022

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  письма министерства образования Иркутской области от 22.08.2022 г. № 02-55-8903/22 «О проведении ВсОШ», приказываю:
	1. Провести школьнй этап олимпиады для обучающихся 4-11 классов  с 19 сентября по 1 ноября 2022 г. по заданиям, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями.
	2. Назначить школьным координатором заместителя директора по НМР Буентуеву Л.А.
3. Школьного координатору ознакомить руководителей ШМО с методическими материалами проведения школьного этапа на платформе «Сириус»
	4. Руководителям ШМО, согласно графику провести в установленные сроки школьный этап ВСОШ. Предоставить своевременно отчеты для формирования сборной команды
МБОУ Кутуликская СОШ на муниципальный этап ВСОШ.
5. Руководителям ШМО сформировать заявки на участие обучающихся в школьном этапе олимпиады  через платформу «Сириус».
6. Заведующим кабинетами № 219 – 220 подготовить кабинеты для проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус».
	5. Сроки проведения школьного этапа ВСОШ:
	Сроки
	Школьное методическое объедиение
	Ответственный, руководитель МО

	19 сентября - 30 сентября
	[bookmark: _GoBack]МО гуманитарных наук (русский язык, литература, история, обществознание, право)
	Дубовик О.В.

	30 сентября - физика
21 октября в онлайн-формате на платформе «Сириус»-математика
28 октября – информатика
	МО учителей математики и информатики, физики
МО учителей начальных классов
	Карачун В.В.
Юркова М.Н.

	7 октября – химия
11 октября – астрономия
14 октября – биология
в онлайн-формате на платформе «Сириус»
3 октября – 7 октября - география

	МО учителей естественных наук
	Кудрявцева Ю.А.

	10 октября - 15 октября
	МО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии
	Спешилова В.Г

	17 октября - 22 октября
	МО учителей английского языка
	Сердюкова Е.А.

	Октябрь 3-4 классы по предметам: русский язык, окружающий мир
	МО учителей начальных классов
	Юркова М.Н

С 24 октября – 29 октября формирование сборной команды МБОУ Кутуликская СОШ на муниципальный этап ВсОШ.

Директор школы			О.Д.Санжихаева

С приказом ознакомлены:
Буентуева Л.А.
Дубовик О.В.
Кудрявцева Ю.А
Спешилова В.Г.
Сердюкова Е.А.
Карачун В.В.
Юркова М.Н.
Андреева О.К.
Прокопчук В.А.